

Katowice, 8 września 2019 roku

dr hab. Piotr Garncarek  
Redaktor Naczelny  
*Kwartalnika Polonicum*

## Opinia

*Kwartalnik Polonicum* wydawany od kilkunastu lat przez Wydawnictwo Uniwersytetu Warszawskiego jest ważną dla środowiska zajmującego się glottodydaktyką polonistyczną platformą wymiany doświadczeń dydaktycznych, miejscem dyskusji poświęconych najnowszym zjawiskom związanym z edukacją cudzoziemców w Polsce i na świecie. *Kwartalnik* ukazuje się nie tylko w tradycyjnej, papierowej wersji, ale ma także formę elektroniczną, co pozwala znacząco zwiększyć krąg odbiorców. Treści zamieszczone w czasopiśmie docierają do odległych środowisk polonijnych np. w Australii czy w obu Amerykach i stają się niejednokrotnie pierwszym źródłem informacji na temat dopiero co opublikowanych podręczników czy pomocy dydaktycznych do nauczania jpjo. Redakcja czasopisma od lat starała się zachować równowagę pomiędzy zamieszczaniem tekstów znanych w świecie glottodydaktyki badaczy a publikacjami młodych adeptów naszej dyscypliny. Jest to niezwykle cenne dla rozwoju młodej kadry naukowo-dydaktycznej, pozwala ożywczo wpływa także na rozwój obszaru badań, którymi zajmują się poloniści-glottodydaktycy. Wszystkie teksty zamieszczane na łamach pisma są recenzowane, a nad całością czuwa rada naukowa. Gwarantuje to wysoką jakość publikacji oraz pozwala mieć pewność, że poszczególne artykuły ściśle są związane z profilem czasopisma.

Ostatnio pismo stało się również przestrzenią prezentacji osiągnięć badawczych najważniejszych ośrodków uniwersyteckich, które w Polsce zajmują się kształceniem cudzoziemców. W pierwszej kolejności obok Uniwersytetu Warszawskiego zostały zaprezentowane szkoły działające w Uniwersytecie Wrocławskim, Śląskim i Jagiellońskim. Prezentacja dorobku naukowego osób związanych z tymi jednostkami pozwoliła na uwypuklenie pewnego profilu badawczego typowego dla poszczególnych ośrodków akademickich zajmujących się edukacją polonistyczną obcokrajowców, a zarazem na zaznaczenie odrębności naszej specjalności w ramach dyscyplin, jakimi są językoznawstwo,

literaturoznawstwo, nauki o kulturze i religii. *Kwartalnik Polonicum* stanowi na polskim rynku wydawniczym ciekawe i arcyważne dopełnienie treści zamieszczanych w starszych od niego czasopismach naukowych, jak „Acta Universitatis Lodzensis. Kształcenie Polonistyczne Cudzoziemców” i „Postscriptum Polonistyczne”, pism które ubiegały się w nowej procedurze o wpisanie na listę czasopism punktowanych.

W imieniu środowiska polonistycznego związanego ze Stowarzyszeniem „Bristol” Polskich i Zagranicznych Nauczycieli Kultury Polskiej i Języka Polskiego jako Obcego pragnę podkreślić, że obecność *Kwartalnika Polonicum* na polskim rynku wydawniczym jest cenna i konieczna dla wielopłaszczyznowego rozwoju obszaru badań, którymi zajmuje się glottodydaktyka polonistyczna. Ponadto należy podkreślić, że pismo gwarantuje wymianę doświadczeń metodycznych, gotowych propozycji zajęć oraz stanowi miejsce wymiany nowych idei.

w imieniu Zarządu



dr hab. Aleksandra Achtelek

prezes

Stowarzyszenie „Bristol” Polskich i Zagranicznych  
Nauczycieli Kultury Polskiej i Języka Polskiego jako Obcego